Blimbing.4

Muhammadiyah cabang Babat sebelumnya merupakan cabang

Muhammadiyah yang berada dibawah naungan pimpinan daerah

Muhammadiyah Bojonegoro, hingga selanjutnya mendapat pembaharuan

pengesahan pendirian organisasi berdasarkan SK PP Muhammadiyah nomor M/

03/ 1977 tertanggal 6 Dzulqoidah 1397 H/ 19 Oktober 1977 M menjadi

Muhammadiyah cabang Babat Lamongan. Persebaran Muhammadiyah cabang

Babat tidak lepas dari peran para tokoh Muhammadiyah pusat seperti halnya

KH. Jarnawi Hadikusumo, KH. Zuhal Hadikusumo dan tokoh penggerak

Muhammadiyah Babat lainya yaitu H. Fadloli, H. Khusnan Ambar, HM

Februari 1962, Muhammadiyah cabang Babat sebelumnya merupakan cabang

Muhammadiyah yang berada dibawah naungan pimpinan daerah

Muhammadiyah Bojonegoro. Hingga selanjutnya mendapat pembaharuan

pengesahan pendirian organisasi berdasarkan SK PP Muhammadiyah nomor M/

03/ 1977 tertanggal 6 Dzulqoidah 1397 H/ 19 Oktober 1977 M menjadi cabang

Muhammadiyah Babat Lamongan.49

Keberadaan faham Muhammadiyah di Babat sebelumnya telah ada sejak

kedatangan Muhammad Sholeh santri KH. Mas Mansyur ke wilayah Babat

pada sekitaran tahun 1924.50 Faham Muhammadiyah mulai dikenal dan

Berdasarkan hasil dari Musyawarah cabang VI periode 1985-1990

yang diselenggarakan pada tanggal 11 Dzulqodah 1406 H/ 18 Juli 1986,

bertempatkan di SDM Babat memutuskan bahwa pimpinan

Muhammadiyah cabang Babat yang terpilih adalah sebagai berikut; HM.

Saechan, HA Zaenuri, Khoirul Huda, H. Kuswarih, H. Wazid Maksum, H.

Wasil Maksum, Mutholib Mujayin, Drs. H. Oesman Effendy, H. Zainuri

Arrifin.

Adapun berdasarkan surat keputusan pimpinan Muhammadiyah

Wilayah Jawa Timur nomor 21/PMC/1985-1990, tertanggal 20 Shafar

1407 H/ 25 Oktober 1986 menetapkan bahwa susunan Pimpinan

Muhammadiyah cabang Babat sebagai berikut 79:

Ketua : HM Saechan

Wakil Ketua I : HA. Zaenuri

Wakil Ketua II : Khoirul Huda

Sekretaris : H. Kuswarih

Wakil Sekretaris : H. Wazid Maksum

Bendahara : HA Wasil Maksum

Wakil Bendahara : H.